Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 789/2015

Sugere ao Poder Executivo estudo para ampliação da vazão da boca de lobo ou a construção de outras, na rua Monte Mor esquina com a Mogi Mirim, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                                  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para ampliação da vazão da boca de lobo ou a construção de outras, na rua Monte Mor esquina com a Mogi Mirim, neste município.

Justificativa:

                     Moradores mediante o protocolo de número 006125/2015 e reclamação em nosso gabinete, solicitam ao setor competente estudos para manutenção, ampliação da vazão da boca de lobo ou construção de outras para minimizar os problemas enfrentados pelos moradores após as fortes chuvas que ocorrem na cidade e região. Como é sabido, os moradores enfrentam há anos a problemática das enchentes e realmente aguardam um solução definitiva e não paliativa desta administração.

[bookmark: _GoBack]                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de fevereiro de 2.015.

Celso Ávila

- vereador -

[image: \\strmain\Ver. Celso Ávila\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS 2015\24.02.15 - bueiro MONTE MOR COM A MOGI MIRIM\1 - 20150224_152046.jpg]

[image: \\strmain\Ver. Celso Ávila\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS 2015\24.02.15 - bueiro MONTE MOR COM A MOGI MIRIM\2 - 20150224_152016.jpg]

717b8e37-51a4-4a2f-96b3-7387d079cc89.png
PROTOCOLO 1459/2015 - 25/02/2015 16:47

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image10.jpeg